Konfektionierbare Steckverbinder für Ventile
TOC Bookmark
Konfektionierbare
Steckverbinder für
Ventile
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Dose Form A, EN 175301-803,

32020/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Konfektionierbare Steckverbinder für Ventile
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
MSSD Steckverbinder Ventile
002 Elektrischer Anschluss 1, Anschlusstechnik
C Form A nach EN 175301-803
F Form B nach Industriestandard 11 mm
E Form C nach Industriestandard 9,4 mm
EB Form C nach EN 175301-803
N Form A nach EN 175301-803
V Form B nach EN 175301-803
ZBZC Anschlussbild ZB/ZC
003 Elektrischer Anschluss 1, Anzahl Pole/Adern
Standard
4P 4-polig
004 Elektrischer Anschluss 2, Anschlusstechnik
Standard
S Schneidklemme
005 Kabelverschraubung
Standard
M12 M12
M14 M14
M16 M16
TY Pg11
006 Betriebsspannungsbereich
Standard
24DC 0 … 30 V DC, 0 … 24 V AC
24VDC 0 … 30 V DC, 0 … 24 V AC
007 Ausführung
Standard
SD Sonderausführung
008 Zulassung EU
Keine
EX2 II 3GD
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/09
Steckverbinder, Dose Form A, EN 175301-803, 3-polig
Datenblatt
Steckdose
MSSD-C
MSSD-N
• Für Ventile mit D-Magnetspule
• Für Ventile mit N1-Magnetspule
• Für Ventile mit H-Magnetspule
• Für Ventilbaureihe VZWM-L
• Kabelanschluss mit Schraub-
klemme
Allgemeine Technische Daten
Typ MSSD-C MSSD-C-M16 MSSD-N MSSD-C-TY-24DC
Basierend auf Norm – – EN 175301-803 –
Elektrischer Anschluss 1
Anschlussart Dose Dose Dose –
Kabelabgang gewinkelt gewinkelt gewinkelt –
Bauform eckig eckig eckig –
Anschlusstechnik Anschlussbild Form A nach
DIN EN 175301-803
Anschlussbild Form A nach
DIN EN 175301-803
Anschlussbild Form A nach
EN 175301-803
–
Anzahl Pole/Adern 3 3 3 –

• fertig
[2] Einsatz um 180° umsetzbar
Bestellangaben
Beschreibung Kabelanschluss Leiter-Nennquerschnitt Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm2] [g]
Dose, Anschlussbild Form B nach Industriestandard
11 mm, 3-polig, gewinkelt
Schraubklemme max. 0,75 35 539710 MSSD-F-M16
max. 1,5 17  q 34431 MSSD-F
Schneidklemme 0,5 … 1 35 192746 MSSD-F-S-M16
Pinbelegung
Abmessungen
Bestellangaben
Festo Kernprogramm  q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
 w In der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/09
Steckverbinder, Dose Form C, EN 175301-803, 3-polig
Datenblatt
Steckdose MSSD-EB • Für Ventile mit EB- und N2-Mag-
netspulen
Allgemeine Technische Daten
Typ MSSD-EB-M12-24VDC-SD-EX MSSD-EB MSSD-EB-M12
Elektrischer Anschluss 1
Anschlussart Dose Dose Dose
Kabelabgang gewinkelt gewinkelt gewinkelt
Bauform eckig eckig eckig